
Inventering  av
kulturhistoriska  växter  i
Lappträsk
 

På de gamla anrika gårdarna i Lappträsk med omnejd finns
ännu en hel del gamla äppelträd och andra kulturhistoriskt
värdefulla  växter  bevarade.  De  perenner,  bärbuskar  och
fruktträd som överlevt krigsvintrarna är härdiga och väl
anpassade till vår miljö. Genom att inventera, dokumentera
och samla in gamla sorter och plantera dem på Kycklings 
blir hembygdsgården en lokal växtbank eller genbank där
växterna  förvaras  för  framtida  generationer  och  för
vetenskapliga behov.
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Inledning och målsättning
De  här  erfarenheterna  med  att  samla  in  traditionella
odlingsväxterna hade redan gett en fingervisning om att det
kunde finnas ett större sortiment av gamla kulturhistoriskt
värdefulla växter i Lappträsk med omnejd. Speciellt som
Lantmannaskolan i Östra Nyland varit placerad i Lappträsk
och omkring en tredjedel av eleverna som gått i skolan var
från  hemkommunen.  I  skolans  läroplan  ingick  studier  i
trädgårdslära och undervisning gavs av den tidens största
experter  för  trädgårdsodling,  bl.a.  Björn  Lindgren,  en
mycket  erkänd  pomolog.  Flera  av  eleverna  blev  kunniga
ympare och anlade stora hemträdgårdar. Hembygdsföreningen
ansökte  år  2011  om  medel  för  att  kunna  göra  en  mera
systematisk  inventering  och  insamling  av  gamla
traditionella  odlingsväxter  som  kunde  planteras  ut  på
hembygdsgården. Resultatet av inventeringen och insamlingen
presenteras i den här publikationen. Det finns ännu växter
som inte har planterats men de har tagits till förökning
eller det finns antecknat var vi får tag på dem.
 Vår strävan är att hembygdsgården Kycklings ska fungera
som som ett lokalt växtarkiv för vår omnejd. Här ska finnas
de viktigaste odlade växterna men även vilda och speciellt
hotade  arter  ska  rymmas  med.  Redan  nu  har  blåsippan,
vitsippan,  vårlöken,  brunörten,  bockroten,  johannesörten
och teveronikan en synlig plats i trädgården.



Ett  gammalt  gult  plommon,  eller  en  mirabell  har
hittats både på gamla folkskolans gård och på en ödetomt i
Lindkoski. Frukten är rent gul och som moget mycket sött
och saftigt.



Allmänt rödplommon hittas på flera gårdar och de kan skilja
sig  lite  från  varandra,  men  huvudsakligen  kan  de  ändå
räknas tillhöra samma sort.


